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MEMBROS DO CONSELHO

NOME ASSINATURA

COORDENADOR DO CAMPUS
Alcy Favacho Ribeiro favacho@ufpa.br

VICE-COORDENADOR
Luciana Pereira Gonzalez Ferreira lpgonzalez@ufpa.br

DIRETORA DA FEMat
Titular: Edinaldo José de Sousa Cunha
Suplente: Marcos Benedito Caldas Costa

cunhaed@ufpa.br

marcosta@ufpa.br

DIRETOR DA FCT
Titular: Daniel José Lima de Sousa
Suplente: Cristhian Correa da Paixão

daniellima@ufpa.br

cristhiancp@ufpa.br

DIRETOR DA FTG
Titular: Paulo Alves de Melo
Suplente: Marcelo Augusto Machado Vasconcelos

paulomelo@ufpa.br

vasconcelos@ufpa.br

DIRETORA DA FACULDADE DE HISTÓRIA
Titular: Sueny Diana Oliveira
Suplente: Wesley Garcia Ribeiro Silva

sueny@ufpa.br

garciawesley@gmail.com

DIRETOR DAFACULDADE DE GEOGRAFIA
Titular: Luciana Martins Freire
Suplente: Elisana Batista dos Santos

lucianamf@ufpa.br

elisana@ufpa.br

DIRETORA DA FACULDADE DE QUÍMICA
Titular: Fabio Borges Cardoso
Suplente: Lorena Gomes Corumbá

fabio@ufpa.br

corumba@ufpa.br

DIRETOR DA FACULDADE DE FÍSICA
Titular: Shirsley Joany dos Santos da Silva
Suplente: Darlene FerreiraTeixeira

shirsley@ufpa.br

dtferreira@ufpa.br

COORDENADOR DO PROFHIST
Titular: Adilson Junior Ishihara Brito
Suplente: Cleodir da Conceição Moraes

adilsonbrito@ufpa.br

cleodir@ufpa.br

COORDENADORA DO PPGCEM
Titular: Verônica Scarpini Candido
Suplente:

scarpini@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DA FEMat
Titular: Alacid do Socorro Siqueira Neves
Suplente: Deibson Silva da Costa

alacidneves@ufpa.br
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deibson@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DA FCT
Titular: Reginaldo Saboia de Paiva
Suplente: Luiz Cláudio Fialho

regisabo@ufpa.br

lfialho@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DA FTG
Titular: Paulo Celso Santiago Bittencourt
Suplente:

paulocsb@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DA FAC.DE HISTÓRIA
Titular: Prof.ª Siméia de Nazaré Lopes
Suplente: Prof. Carlos Augusto de Castro Bastos

simeia@ufpa.br

carlosbastos@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DA FAC.DE GEOGRAFIA
Titular: Erneida Coelho de Araújo
Suplente: Aluísio Fernandes da Silva Junior

erneida@ufpa.br

junior@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DA FAC.DE QUÍMICA
Titular: Janes Kened Rodrigues dos Santos
Suplente:

kened@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DA FAC.DE FÍSICA
Titular: Vicente Ferrer Pureza Aleixo
Suplente: Carlos Alberto Brito da Silva Junior

ferrer@ufpa.br

cabsjr@ufpa.br

REPRES. DOCENTE DO PROFHIST
Titular: Wesley Oliveira Kettle
Suplente: Sidiana da Consolação Ferreira de Macedo

wesleykettle@ufpa.br

sidimacedo@yahoo.com.br

REPRES. DOCENTE DO PPGCEM
Titular: Alisson Clay Rios da Silva
Suplente:

alissonrios@ufpa.br

COORDENADOR DE CPGA
Rodrigo César da Costa Sousa

cpgananin@ufpa.br

REPRES. TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR
Titular: Simone Santos da Silva
Suplente: Cláudia Virgínia de Oliveira Santiago

simonesilva@ufpa.br

claudia@ufpa.br

REPRES. TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR
Titular: Oniwendel Felipe Morais
Suplente: Cláudia Virgínia de Oliveira Santiago

oniwendel@ufpa.br

claudia@ufpa.br

REPRES. TÉCNICO NÍVEL MÉDIO
Titular: Franciluce Souto Rodrigues
Suplente: Josué Muniz Costa

fsouto@ufpa.br

munizjosue@ufpa.br

REPRES. TÉCNICO NÍVEL MÉDIO
Titular:
Suplente:
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REPRES. DISCENTE DA FEMat
Titular: Olívia Lopes Leite
Suplente: Maria Eduarda Pacheco de Lima

olivialeite.ufpa@gmail.com

mariiaeduardapl23@gmail.com

REPRES. DISCENTE DA FCT
Titular: Vitória Beatriz da Silva Wanzeler
Suplente: Mellani Vitória de Farias Jucá. mellfarias9@gmail.com

REPRES. DISCENTE DA FTG
Titular: Ronalth Ferreira Lopes
Suplente: Marcio Cristiano de Souza Ferreira

ronalthferreiralopes@hotmail.com

marciogeofisica@gmail.com

REPRES. DISCENTE DA FAC. DE FÍSICA
TITULAR: Jameson Santos da Silva.
SUPLENTE: Eliezer Tiago Silva

jamesonssilva99@gmail.com

seliezertiago@gmail.com

REPRES. DISCENTE DA FAC. DE QUÍMICA
Titular: Elizama Félix da Silva
Suplente: Natasha de Jesus Sousa

elizamafelix0@gmail.com

natasha.sousa@ananindeua.ufpa.br

REPRES. DISCENTE DA FAC. DE HISTÓRIA
Titular: Isabela de Nazaré Bittencourt de Oliveira
Suplente: Ana Clara de Freitas Ribeiro

isabela.bittencourt.oliveira@ananindeua.ufpa.br

REPRES. DISCENTE DA FAC. DE GEOGRAFIA
Titular:  Alex Ricardo de Brito Teixeira
Suplente: Vitória dos Santos Reis

ricardo.alex354@gmail.com

vivireis08@gmail.com

REPRES. DISCENTE DO PROFHIST

Titular: Irailton Brabo Rodrigues
Suplente: Fernanda Jardim da Penha Alfaia

irailton.rodrigues@ananindeua.ufpa.br

fjpenha@hotmail.com

REPRES. DISCENTE do PPGCEM
Titular: Avener Gleidson Andrade
Suplente:

avener25@gmail.com
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